1

关于对摩登大道时尚集团股份有限公司的关注函

中小板关注函【2020】第 77 号

摩登大道时尚集团股份有限公司董事会：

  2020 年 1 月 20 日，你公司披露《2019 年度业绩预告》，预计公

司 2019 全年归属于上市公司股东的净利润为-10 亿元至-15 亿元，主

要因为计提大额资产减值及计提预计负债。

我部对此表示关注。请你公司补充说明：

1、你公司部分应收及其他应收款项回款不及预期，公司预计计

提信用减值准备约 5 亿元。请列表说明上述回款不及预期的应收款、

其他应收款的名称、发生时间、发生原因、是否存在对外提供财务资

助、非经营性资金占用的情形，以及是否履行了相应的审议程序和信

息披露义务。

2、你公司控股子公司广州连卡福名品管理有限公司（以下简称

“广州连卡福”）以存单质押的方式为公司控股股东相关债务提供担保，

目前广州连卡福存于澳门国际银行股份有限公司的存款已被划转。请

说明针对上述存款为控股股东债务担保时是否已履行相应的审批程

序，被划转的情况你公司拟采取的措施、相关会计处理的合理性并参

照《中小企业板上市公司规范运作指引》第 4.2.12 条说明上述违规情

形是否属于控股股东占用上市公司资金。

3、你公司针对控股股东违规担保事项共计提预计负债 2.5亿元。

2

请说明上述违规担保涉讼的金额、进展、赔偿确定性及预计负债的计

提依据和计算过程，并结合近期违规担保最新判例说明上述预计负债

计提的合理性。

请你公司就上述事项做出书面说明并在 2020 年 2 月 4 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报广东证监局上市公司监管

处。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2020 年 1 月 21 日